

**ANEXO I
CUADRO DE METRAJES**

El día 24 de octubre de 2024, entre **POR UNA PARTE:** Ec. José Luis Puig Folle, titular de la cédula de identidad N° 1.376.455-4 y el Ing. Ramón Díaz Velasco, titular de la cédula de identidad N° 1.297.316-4, actuando en nombre y representación de la **CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.** (en adelante el Contratante), constituyendo domicilio en Rincón 528 piso 5°, de la Ciudad de Montevideo. **POR OTRA PARTE:** El Ing. Carlos Terreno, titular de la cédula de identidad número 1.710.447-3, actuando en nombre y representación de **SERVIAM S.A.**, constituyendo domicilio en la calle Treinta y Tres 413, de la ciudad de San José, acuerdan sustituir el Cuadro de Metrajes, incluido en la Ampliación de Contrato fecha 14 de octubre de 2024, a solicitud del Ministerio de Transporte y Obras Públicas, por el que se adjunta:

Grupo	RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (sin impuestos)	Importe Total (sin imps)
1	1	MOVILIZACION I	GLOBAL	1,00	4.928.381,85	4.928.381,85
2	6	EXCAVACION NO CLASIFICADA	M3	31.565,00	259,12	8.179.122,80
2	7	EXCAVACION NO CLASIFICADA A DEPOSITO	M3	3.578,00	213,90	765.334,20
2	8	EXCAVACION NO CLASIFICADA A PRESTAMO	M3	10.734,00	521,07	5.593.165,38
2	9	EXTRACCION DE ARBOLES	C/U	5,00	12.376,70	61.883,50
2	25	ESCARIF.CONF.Y COMPATACION CAP	M2	1.500,00	32,98	49.470,00
2	26	EJECUCION DE ENSANCHE DE PLATAFORMA	M	850,00	390,10	331.585,00
2	71	RECUPERACION AMBIENTAL.....	GLOBAL	1,00	5.011.509,93	5.011.509,93
3	76	S/TRANSPORTE DE SUELOS(DIST-LI	M3/KM	10.393,00	15,61	162.234,73
4	94	CEMENTO PORTLAND P/BASE ESTAB.	TON	366,00	5.706,36	2.088.527,76
6	111	EJEC.DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACION	M2	30.187,00	22,20	670.151,40
6	115	EJEC.TRAT.BITUMINOSO IMPRIMACI	M2	820,00	22,19	18.195,80
7	127	SUB-BASE GRANULAR C/CRB>20 0/0	M3	6.770,00	660,96	4.474.699,20
7	133	BASE GRANULAR C/CRB>80 0/0 (C/	M3	4.898,00	739,97	3.624.373,06
7	135	MATERIAL GRANULAR P/BACHEO PRE	M3	1.500,00	1.236,17	1.854.255,00
7	181	RECICLADO PAVIMENTOS	M2	29.050,00	130,07	3.778.533,50
9	211	AGREGADOS PETREOS GRUESOS MEDI	M3	25,00	1.748,15	43.703,75
9	212	AGREGADOS PETREOS FINOS P/TRAT	M3	186,00	1.287,92	239.553,12
13	261	HOR.ARMADO CLASE VII P/ALCANT.	M3	118,00	59.683,00	7.042.594,00
13	274	ALCANT.CA/OS HORMIGON ARMADO 6	M	502,00	8.511,28	4.272.662,56
13	281	CAB HOR.ARMADO C.VII P/ALC.DE	M3	16,00	50.148,32	802.373,12
13	289	CORDONES DE HORM.ARM.CLASE VII	M	106,00	1.683,68	178.470,08
13	299	BOCA DE TORMENTA BTA	U	9,00	150.444,96	1.354.004,64
17	382	SEÑALIZACION DE OBRA	GLOBAL	1,00	796.567,16	796.567,16
20	429	ACONDICIONAMIENTO DE CANTEROS	M2	887,00	242,62	215.203,94
31	528	VEREDAS DE BALDOSAS DE 9 PANES	M2	84,00	1.915,11	160.869,24
32	536	CORDON CUNETA	M	550,00	3.200,26	1.760.143,00
32	537	PAV. ADOQUINES HORM. CEM.PORT.	M2	167,00	2.441,51	407.732,17
32	542	PAVIMENTO DE HORMIGON 22CM	M2	22.480,00	2.569,55	57.763.484,00
32	550	PAVIMENTO DE HORMIGON 24CM	M2	5.300,00	2.887,10	15.301.630,00
41	621-6	Defensas metálicas HIW4 6 5Am	M	600,00	2.204,54	1.322.724,00
41	624	POSTE DE CAÑO PARA SEÑALES	M	246,00	2.108,90	518.789,40
41	624-2	Soporte para señales de 2.40*2.40 EN12767c	M	10,50	4.375,12	45.938,76
69	873	CORDONES DE HORMIGON SIMPLE	M	572,00	1.235,83	706.894,76
89	1302	AYUDA PARA ADECUACION DE SERV.	GLOBAL	1,00	1.361.988,09	1.361.988,09
131	2113	ACONDICIONAMIENTO DE ISLETAS	M2	400,00	261,94	104.776,00
152	2135	SUM TRANSP Y ELAB EMULSION	M3	33,00	54.722,45	1.805.840,85
151	2376	FRESADO	M3	53,00	1.989,14	105.424,42
301	3010	SEÑALES CLASE I INSTALADAS	M2	103,00	7.759,98	799.277,94
303	3027	POSTE PARA SEÑAL INSTALADO	M3	1,00	66.641,10	66.641,10
304	3042	TACHAS INSTALADAS	C/U	542,00	187,60	101.679,20
304	3043	EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	90,00	715,22	64.369,80
304	3044	BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	864,00	715,22	617.950,08
304	3045	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	432,00	715,22	308.975,04
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS CALIENTE	M2	200,00	1.432,25	286.450,00
305	3051	SUPERFICIES PINTADAS	M2	400,00	401,64	160.656,00
80	912	ALIMENTACION	PER.M.	48,00	50.137,51	2.406.600,48
81	914	SUMINISTRO DE LOCOMOCION	VEHMES	12,00	141.354,77	1.696.257,24
82	915	SUMINISTRO DE LOCOMOCION SIN C	VEHMES	24,00	69.256,39	1.662.153,36
89	929	ALOJAMIENTO PERSONAL DE INSPEC	CASA/M	12,00	68.139,36	817.672,32
89	930	ALOJAMIENTO GERENTE DE OBRA	PER.M.	12,00	43.175,93	518.111,16
407	4063	ELEMENTOS DE CONTRALOR	GLOBAL	1,00	184.326,26	184.326,26
79	910	ILUMINACION DE EMPALMES	GLOBAL	1,00	8.807.105,96	8.807.105,96
89	1302-2	AYUDA PARA ADECUACION DE SERV.	GLOBAL	1,00	5.000.000,00	5.000.000,00
89	1303	VARIACIONES - OBRAS ACCESORIAS (CAIF)	GLOBAL	1,00	12.000.003,39	12.000.003,39
Monto Total de Contrato sin IVA ni LLSS						173.401.019,50

Para constancia y en prueba de conformidad ambas partes suscriben el presente documento:

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.

Ing. Ramón Díaz Velazco
Director

Ec. José Luis Puig Folle
Presidente

Por SERVIAM SA

Ing. Carlos Terreno